2 The symbol in this recipe fluctuates but appears to reflect variations on the same character. 
While it does not quite fit the ‘ʒ’ symbol, it looks closest to this; there is, however, some uncer-
tainty given that it is glossed with dr in the preceding recipe. In Sigerist’s transcription, ‘Z’ is 
used to represent the symbol in question, a symbol/ unit he does not address in his comments 
on weights and measures; see Studien und Texte, ed. Sigerist, 80– 81 (Antidotum sotira) and 175 
(weights and measures).
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et dolores mitigat et in morbum regium colera refusa in corpore in bonum colorem et  
naturalem perducit et prouocat . et malencoba multum cogitantes et asperitatem 
eorum pulmonis tollit grauitudinem . et colorem malum in antiquum reuocat reuma 
uel colera per stentinas ponit mediocrem febrem per stentinas . et urinam prouocat 
. et statim in rene sanat facit per […] diureticus perducit in uissicam constrictiones 
uel lumbi renum et uisi[c] cę purget disuriam malam \in/  iunctam etiam in naturam 
uirorum paralisis eius curat . et reuocat in usum uenerium . Quando iam et tentica 
nihil profecerit ciliacę causę [i] uehementer curat uentositatem tollit et uentrem 
stercus . et humorem eorum soluit torquimina mitigat te[r.]nsione intestinorum et 
spasmum finit paralisis brachiorum et femorum tollit silentium facit . non oppres-
sionem sed exponit naturalem somnum . Illis autem qui per hos non possunt bibere 
per clisterem datur . cum succo fenogreci matricis omnem causam et dolorem et 
insomnietatem eorum soluit et tentionem eorum uel duritiam commalaxat sanguinis 
fluxum uel humorem si bibat constringit . et cum uino calido inculpidiata constringit 
. Dabis autem matricis podacricis sciaticis in doloribus magnis uirtutem huius medic-
amenti non solum per os soluat . sed et illi[s] faciens lixopiritum . est autem in maior-
ibus . febribus . et in tipicis modum abellane ante hora accessionis dabis . Quartanis 
autem plus dabis medicamentum et in tres potiones dabis . haec autem omnia in 
nomine domini.

5.2 Antidotum pigra Gallieni optimum, p. 238
Incipit antidotum pigra Gallieni optimum Qui facit stomaicis epilenticis melancol-
icis freneticis epaticis spleneticis podacricis uertigines caligines typus subito metus 
saltus membrorum neruorum contractiones perfrictiones . et quod liber stupor uel 
mulieris uitia . et ad omnes causas quę subito ueniunt emendant . Recipit hęc . aloen 
lib . i . costo amomu axentio rosa ficca . ana ~ v . xilobalsamo cinnamomum . spica 
mastice . croco cassia fistola squinuantus ameu ~ ana . v . exinde puluere fac addis mel 
quod sufficit . da exinde . ∠ i . si febr[u] \i/ erit cum mulsa si non febrierit cum uino ad 
pullorum cantus.